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Mazie dziedātāji savas 
prasmes šogad varēs 
demonstrēt 11. maijā, kad 
Iecavas kultūras namā notiks 
konkurss «Cālis 2014».

Aicināti piedalīties pirmssko-
las vecuma solisti (bērni, kuri ne-
mācās skolā) līdz 7 gadu vecumam 
(ieskaitot). Aizpildīta pieteikuma 
anketa līdz 20. aprīlim (ieskaitot) 
jānosūta uz e-pastu: ginta.ieca-
vaskn@tvnet.lv vai personīgi jā-
iesniedz Iecavas kultūras namā. 

Pielikumā jāpievieno mīļākās un 
interesantākās fotogrāfijas.

Dalībniekiem pēc brīvas izvē-
les jāsagatavo viena dziesma, kā 
arī jāiemācās konkursa kopdzies-
ma - Vita Siliņas, Antras Leines 
«Knīpiņas un Knauķīši» (nosūtot 
pieteikuma anketu, dalībnieks 
saņems šīs dziesmas tekstu un 
pavadījumu).

Konkursā tiks noteikti trīs la-
bākie solisti, katrā vecuma gru-
pā.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketas paraugs - mājasla-
pā www.iecava.lv. 

4. aprīlī, kad bijušais 
basketbolists un treneris 
Visvaldis Eglītis svinēja savu 	
78. dzimšanas dienu, klajā nāca 
viņa grāmata «Mūža mīlestī-	
ba - basketbols. Višuka stāsts». 
Izdevuma atvēršanas svētkos 
sporta namā «Dartija» piedalījās 
ļaudis no visām Latvijas ma-	
lām - jubilāra radi, draugi, 	
sporta darbinieki un entuziasti.

Pie ieejas jubilejas norises vietā 
varēja aplūkot speciāli šai dienai iz-
veidotu ekspozīciju, kurā apkopotas 
Visvalža Eglīša galvenās sportiskās 
relikvijas, kā arī viņa sporta tērpu 
un apavus. Katrs varēja samēro-
ties, pieliekot savu pēdu blakus 
raženā vīra kedai, bet, pārlapojot  
autobiogrāfisko darbu, salīdzināt, 
cik katrs no mums esam gatavi zie-
dot, lai pārvarētu dzīves grūtības 
un īstenotu savus sapņus.

Neatlaidīgs darbs un neapstā-
šanās nekādu grūtību priekšā - ar 
tādu moto savu sportisko karjeru 
pagājušā gadsimta 50.-70. gados 
veidoja Visvaldis Eglītis, draudzīgi 
saukts par Višuku. Pasākuma va-
dītājs - sporta komentētājs Artūrs 
Šēnhofs, kurš jau bija paspējis «iz-
raut cauri» jaunās grāmatas «mel-
no» eksemplāru, - nosauca to par 

mācību stundu puikām. Lasot par 
daudzām pazīstamām personībām, 
A. Šēnhofs sapratis, ka aprakstītais 
laiks nav nemaz tik senā pagātnē, 
lai gan atmiņu stāstījums aizsā-
kas vēl pirms Otrā pasaules kara -  
1936. gadā, kad Visvaldis piedzi-
mis. 

Tieši padomju laika raksturo-
jums, spilgtas sadzīviskas epizodes, 

pārsteidzoši fakti, izklāstīti vienkāršā 
valodā un papildināti ar dokumen-
tālām fotogrāfijām, izdevumu dara 
interesantu. «Grāmatu izlasīju pāris 
stundās. Īpaši patika tā daļa, kur Vi-
šuks apraksta laiku, līdz sāka spēlēt 
basketbolu,» vērtē Dzintars Pārums. 
«Varbūt grāmatā pietrūkst Višuka 
laikabiedru atmiņu, bet kopumā - ļoti 
interesanti.» 

Beata Logina

Višuka stāsts nonācis pie lasītājiem

Izvērtēs iedzīvotāju 
projektu pieteikumus

Beata Logina

Trešdien, 9. aprīlī, vērtēšanas 
komisija devās izbraukumā, lai 
tiktos ar tiem iecavniekiem, 
kuri iesnieguši pieteikumus 
Iecavas novada domes 
izsludinātajā konkursā 
«Iedzīvotāji veido savu vidi».

Šogad noteiktajā termiņā – 
līdz 28. martam – saņemti deviņu 
projektu pieteikumi, no pašval-
dības pieprasot līdzfinansējumu 
7004 eiro apmērā. Domes apstip-
rinātajā budžetā šī konkursa līdz-
finansēšanai plānoti 8500 eiro, tā 

ka, teorētiski, visus iedzīvotāju 
iecerētos projektus varētu atbal-
stīt, taču vērtēšanas rezultātus 
noteiks pieteikumu atbilstība 
konkursa nosacījumiem.

Trīs ieceres saistītas ar bērnu 
rotaļu laukumu izveidi. Tāpat kā 
iepriekšējos gados, aktīvi ir Zor-
ģu iedzīvotāji, arī Rosme atkal 
rosās un vēlas turpināt pagalmu 
labiekārtošanu, komentē projek-
tu koordinētāja Inese Bramane. 
Priecē, ka ar pieteikumiem startē 
arī ļaudis no Zālītes. «Drostalās» 
domāts par zirgu skatu laukuma 
izveidi. 

Pirmsskolas vecuma vokālistus 
gaida konkurss «Cālis»

Beata Logina

Pasākuma vadītājs Artūrs Šēnhofs un «Liepu» valdes priekšsēdē-
tāja Beāta Bundule uzsvēra, ka jau daudzus gadus visās dzīves no-
risēs Visvaldi atbalsta divi viņam ļoti nozīmīgi cilvēki - dzīvesbiedre 
Judīte un Kārlis Strēlis, «ilggadējais partneris laukumā un sadzīvē».
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Deputātu tribīne : : :

Juris Ludriķis 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Esmu ievēlēts domē otro sa-
saukumu. Pirmajā reizē darbojos 
tikai vienā komitejā - Finanšu, bet 
šajā domes sasaukumā esmu ievē- 
lēts ne tikai Finanšu, bet arī Ve-
selības un sociālo jautājumu ko-
mitejā.  Lai gan ar šīs jomas jau-
tājumiem biju saskāries iepriekš, 
tagad tas notiek padziļināti. Tas 
ir kā paskatīties uz visu novadā 
notiekošo pa sētas durvīm. Vese-
lības un sociālo jautājumu komi-
tejā parasti nonāk jautājumi, kas 
skar kādu sasāpējušu problēmu. 
Savukārt, pildot deputāta pienā-
kumus Finanšu komitejā, cenšos 
panākt, lai līdzekļi netiktu šķiesti 
dažādām mirkļa iegribām vai tērēti 
tikai tāpēc, ka gada beigās kādas 
iestādes apstiprinātajā budžetā ir 
atlikums, bet saskaņā ar Attīstī-

bas plānu un novada prioritātēm 
tie tiktu izlietoti iepriekš apstipri-
nāto mērķu sasniegšanai. Lai arī 
tas nebija viegli, Finanšu komi-
tejā esam ieviesuši zināmu kār-
tību, kādā veidā, kad un kādiem 
mērķiem tiek piešķirti līdzekļi. 
Tas dara skaidrākus noteikumus 
naudas pieprasītājiem un atvieglo 
darbu domei.

Par savu galveno uzdevumu, 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

deputāta pienākumus pildot, uz-
skatu novada veidošanu tā, lai cil-
vēkiem šeit patiktu dzīvot, lai viņi 
ar lepnumu varētu teikt, ka Iecava 
ir viņu novads. Manuprāt, pašval-
dība virzās pareizajā virzienā - ir 
atjaunots kultūras nams un re-
novēta estrāde, šajā mēnesī tiks 
atklāts jaunais stadions, pavisam 
drīz ir plānots uzsākt  Mūzikas un 
mākslas skolas būvniecību, kur 
būs telpas arī dienas centram. 
Tie visi ir sabiedriski objekti, kas, 
manuprāt, tikai vairos vēlmi Ieca-
vu izvēlēties par savu dzīves vietu. 
Ir zināms, ka vismaz puse novada 
iedzīvotāju, ja viņiem jautātu, ko 
vēl vajadzētu uzbūvēt, atbildētu, 
ka nepieciešams peldbaseins. To 
arī lielākā daļa deputātu apzinās. 
Baseins savā ziņā ir luksuss, bet 
prioritāte ir tādi objekti, bez ku-
riem nevar nodrošināt pašvaldības 
funkciju izpildi vai jau esošo pa-
kalpojumu pieejamību. Noteikti ar 
laiku būs mums arī peldbaseins, 
bet vēl ne pašā tuvākajā nākotnē. 

Vēl viens ļoti būtisks domei 
paveicams uzdevums ir izdarīt 
visu nepieciešamo, lai neapstātos 
process, kas pirms dažiem gadiem 
iesākās ar tik lielām grūtībām, 
proti, daudzdzīvokļu māju siltinā-
šana. Tuvākajā laikā ir jāizstrādā 
noteikumi, lai to namu iedzīvotā-

ji, kuri saņemtos realizēt siltinā-
šanas procesu, zinātu, ar kādu 
atbalstu no domes viņi varētu rē-
ķināties, un varbūt arī tas kalpo-
tu par atspērienu, lai uzsāktu to 
darīt. 

Dažādi uzbūvētie vai vēl tikai 
topošie objekti ir vērtība, bet vēl 
lielāka nozīme ir cilvēkiem, kas 
darbojas novadā dažādās jomās. 
Manuprāt, šajā brīdī ļoti daudzās 
novada iestādēs un uzņēmumos 
vadošos amatos ir cilvēki, kuri ļoti 
labi pārzina savas jomas, strādā 
ar iniciatīvu un radoši. Te varu 
minēt Iecavas veselības centra di-
rektori M. Brazovsku, SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība» vadītā-
ju J. Feldmani un vēl citus. Tāpat 
priecē, ka arvien vairāk un vairāk 
cilvēku iesaistās dažādās novada 
aktivitātēs, gan apvienojoties un 
īstenojot projektus, gan iesaisto-
ties pasākumos, ko organizē do-
mes speciālisti, gan paši atrodot 
domubiedrus un realizējot savas 
ieceres. Ja iepriekšējā sasaukumā 
no domes bija zināmas aizdomas 
pret cilvēkiem, kas paši vēlas kaut 
ko sabiedrisku darīt, tad tagad tas 
mainās uz labo pusi un šie cilvē-
ki iespēju robežās tiek atbalstīti. 
Manuprāt, tā ir ļoti liela vērtī- 
ba – sabiedriski aktīvi un darbo-
ties griboši cilvēki. 

Zālītes skolas bērnus izvirza uz Lielkoncertu Rīgā

2. aprīlī deju kolektīvs 
«Asniņi» un Katrīna Līna 
Voika pārstāvēja Zālītes 
speciālo internātpamatskolu 
reģionālajā integratīvajā 
mākslas festivālā «Nāc līdzās!» 
Jelgavā. 

Šogad Zemgales reģiona kon-
kursā piedalījās ļoti liels dalīb-
nieku skaits - 28 priekšnesumi! 
Koncerts ilga vairāk nekā divas 
stundas, bet laiks aizskrēja ne-
manot, jo visi priekšnesumi bija 
ļoti labi sagatavoti, pārdomāti 
un spilgti. Arī mūsu dejotāji bija 
lieliski - no matu galiņiem līdz 
papēžiem! Meiteņu galvas rotāja 
brūkleņu vainadziņi, kājās bija 
pašu skolotāju adītās vilnas ze-
ķes un jaunās pastalas. Mēs ne 
tikai lieliski izskatījāmies, bet arī 
ļoti labi, ar smaidu uz lūpām un 
dzirkstošām acīm spējām node-
jot uzvedumu «Tēva nav mājās!» 
un saņemt ceļazīmi uz Lielkon-
certu Rīgā, Stradiņa universitā-
tes aulā 15. aprīlī.

Arī Katrīna Līna ar L. Pēlma-
ņa dzejoli «Zaķim ausu kaite» 
izpelnījās publikas ovācijas un 

žūrijas atzinību - ceļazīmi uz 
Rīgu. Meitene ar apbrīnojamu 
mieru un izcilu aktiermākslu 

noturēja zāles uzmanību vai-
rāk nekā četras minūtes (viņa 
skandēja dzejoli bez mikrofona, 
un bija sajūta, ka zālē dažs pat 
neelpoja!). Paldies par ieguldīto 
darbu Katrīnas Līnas vecmāmi-
ņai un klases audzinātājai Dacei 
Zauerei.

Kopumā uz Lielkoncertu tika 
izvirzīti 14 vislabākie priekšne-
sumi, bet varam tikai nojaust, 
cik grūti žūrijai bija izdarīt šādu 
izvēli, jo gandrīz visi bija pelnī-
juši uzstāties Lielkoncertā. Pal-
dies mūsu deju skolotājai Aijai 
Krollei!

Tikai strādājot komandā, ir 
iespējams sasniegt tādus labus 
rezultātus dejotājiem bez vecāku 
līdzdalības. Ikviens vecāks, kurš 
ir gatavojis savu bērnu deju ska-
tei, zina un spēj novērtēt mūsu 
darbinieku pūles, rūpes un  
ieguldīto darbu - 18 pāri uzadītu 
vilnas zeķu, 36 sasietas pastalas 
pirms koncerta, 18 izmazgātas un 
izgludinātas baltās blūzes, sep-
tiņi nopīti vainadziņi un 14 sa- 
pītas bizes, 20 sašūti krāsainie 
spilveni un katram bērnam līdzi 
sarūpēts launags. PALDIES vi-
siem par ieguldīto darbu! 

Aija Sietiņa

I. Arāja

Katrīna 
Līna Voika 

un viņas 
skolotāja 

Dace 
Zauere. 
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Elīna Arāja, Iecavas novada 
domes veselības veicināšanas 
koordinētāja

Novada domē 

8. aprīlī aizritēja domes sēde, 
kurā nepilnā deputātu sastāvā 
(nepiedalījās A. Zaķe, P. Bite) 
tika izskatīti 28 jautājumi.

Dome vienbalsīgi apstiprināja 
pašvaldības iestāžu budžeta pārska-
tus par 2013. gadu. Ar pārskatiem 
varēs iepazīties pašvaldības mājas 
lapā www.iecava.lv.

Tika apspriesti un akceptēti Ieca- 
vas novada domes 2014. gada sais-
tošie noteikumi Nr.5 «Par Iecavas 
novada pašvaldības aģentūras «Ieca-
vas veselības centrs» maksas pakal-
pojumiem». Pēc lēmuma parakstī-
šanas saistošos noteikumus domes 
kanceleja nosūtīs Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jai saskaņošanai. Jaunais cenrā-
dis stāsies spēkā pēc publicēšanas 
laikrakstā «Iecavas Ziņas». No šī 
gada iedzīvotājiem ir pieejami jauni 
pakalpojumi: podiatrija, fonoforēze, 
elektroforēze un ajūrvēdas masāžas. 
Pašlaik IVC pretērču vakcināciju ne-

veic, jo nespēj elastīgi reaģēt uz ra-
žotāju piedāvāto vakcīnu cenu mai-
ņu. Lai klientiem tomēr piedāvātu šo 
pakalpojumu, jaunajos izcenojumos 
norādīta tikai nemainīgā daļa par 
pacienta apskati un vakcinēšanas 
darbu, bet maksa par vakcīnu katrā 
gadījumā tiks pierēķināta klāt pēc 
konkrētā iepirkuma vakcīnu pavad-
zīmēs norādītās cenas. 

Deputāti piekrita turpināt sa-
darbību un noslēgt Funkciju dele-
ģēšanas un finansēšanas līgumu ar 
Bauskas novada domi par Bauskas 
novada pašvaldības iestādes «Baus-
kas novada administrācija» struk-
tūrvienības «Bauskas novada Būv-
valde» kompetencē esošo funkciju 
veikšanu būvniecības jomā Iecavas 
novadā līdz šī gada 31. decembrim. 

Saistībā ar Latvijas pāreju uz eiro 
deputāti apstiprināja noteikumus 
«Par naudas balvu piešķiršanu Ieca-
vas novada vispārizglītojošo iestāžu, 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
izglītojamajiem un viņu pedagogiem 
par sasniegumiem mācībās, mācību 
priekšmetu olimpiādēs, valsts un 
starptautiskos konkursos». Tāpat kā 

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Par veselīgu dzīvesveidu!

Pirmdien, 14. aprīlī, Latvijas 
Tautas sporta asociācija (LTSA) 
un Iecavas novada dome aicina 
ikvienu kultūras namā uz 
bezmaksas pasākumu, kurā 
varēsim uzzināt par veselību, 
gan klausoties speciālista 
ieteikumos, gan piedaloties 
bodyART nodarbībā, gan arī 
veicot vēnu diagnostiku.

To, ka fiziskām aktivitātēm ir 
liela nozīme mūsu veselības sagla-
bāšanā jebkurā vecumā, vairums 
jau ir ielāgojuši. Taču daudzi uz-
skata, ka viņiem fiziskās akti-
vitātes ir pietiekamas, ja strādā 
fizisku darbu vai rušinās savā 
mazdārziņā, no iepriekšējām lek-
cijām lauku reģionos novērojusi 
LTSA vadītāja Gaļina Gorbaten-
kova. Tās ir cikliskas, vienveidīgas 
kustības, bet ir nepieciešama arī 
cita slodze, viņa skaidro. Cilvēks 
ir radīts kustībai, bet nav tai moti-
vēts. Bērnu motivēt palīdz vecāku 
aktivitāšu piemērs, bet pārējie par 
dažādu fizisko aktivitāšu nozīmi 
varēs uzzināt lekcijā 14. aprīlī.

BodyART – vai māksla?
Vārds bodyART (angļu valo- 

dā - ķermenis+māksla) vairumam 
no mums asociējas ar ķermeņa 
apgleznošanu, taču arvien biežāk 
ne tikai pasaulē, bet arī Latvijā šis 

vārds tiek lietots, apzīmējot funk-
cionālo treniņu sistēmu, kuras 
koncepciju 90. gados izstrādājis 
viens no slavenākajiem fitnesa 
treneriem Roberts Štainbahers. 

Nosaukums šai treniņsistē-
mai nebūt nav nejaušs, jo tās 
veidotāji skaidro, ka arī šī ir māk- 
sla - māksla iepazīt savu ķermeni, 
saprast, pārvaldīt un arī veidot to. 
«Daudzi dodas uz sporta klubiem, 
lai uzturētu vai uzlabotu savu fi-
zisko formu vai atbrīvotos pēc 
darba slodzes. Daudzi tiecas pēc 
skaista ķermeņa, kādu sludina 
reklāmas, plašsaziņas līdzekļi un 
individuāli ideāli. Tomēr, lai iegū-
tu skaistu ķermeni un labu stāju, 
jāstrādā ne tikai ar ķermeni, bet 
arī ar dvēseli,» teikts treniņu sistē-
mas skaidrojumā.

BodyART ir visaptveroša funk-
cionālu treniņu programma, kurā 
vienlīdz svarīga ir kā fizisko spēju 
attīstīšana, tā prāta kontrole pār 
notiekošo un emocijām, skaid-
ro Sandra Čekele, sertificēta bo-
dyART skolas instruktore. Šī tre-
niņu sistēma ir paredzēta visam 
ķermenim. Pretstatā klasiskam 
spēka treniņam, bodyART mērķis 
nav attīstīt atsevišķas muskuļu 
grupas, bet tas ir vērsts uz cilvēka 
ķermeni kopumā. 

Regulāri trenējoties bodyART, 
uzlabojas kustību kvalitāte ne vien 
nodarbībās, bet arī ikdienas dzīvē, 
ietekmējot gaitu, stāju, lokanību, 
izturību, paškontroli, spēku un, 

līdz ar to, veselību un dzīves kva-
litāti kopumā. Ar laiku jaunās zi-
nāšanas un kustību ieradumi no 
treniņu zāles tiek neapzināti pār-
nesti uz ikdienas dzīvi.

Pārbaudi vēnas!
Ir vēnu slimība, kas ar laiku 

rada nepatīkamas izmaiņas ādā - 
tā kļūst bieza, parādās brūni vai 
balti plankumi, vissmagākā pakā-
pe ir čūlas. Tā ir vēnu mazspēja, 
skaidro dziļo vēnu diagnostikas 
firmas «LOSBALT» medicīnas pār-
stāve Virgīnija Gusta. Šī slimība 
sastopama vismaz vienai trešda-
ļai cilvēku un sākas diezgan ne-
manāmi – ar smaguma sajūtu 
kājās dienas beigās, to tirpšanu, 
sāpīgu nogurumu, niezēšanu un 
krampjiem. Šie simptomi norāda, 
ka slimība ir sākotnējā stadijā. 

Šīs sajūtas nedrīkst ignorēt, tas 
jau ir pirmais trauksmes signāls, 
lai veiktu profilaktisku kāju dziļo 
vēnu stāvokļa mērīšanu.

 RISKA FAKTORI:
• iedzimtība: ja kaut vienam 

no vecākiem ir hroniska venoza 
nepietiekamība;

• vecums: jo vecāks cilvēks, jo 
biežāk konstatē šo slimību;

• dzimums: sievietes slimo bie-
žāk nekā vīrieši, slimības attīstību 
provocē atkārtotas grūtniecības; 

• medikamenti: hormonālās 
kontracepcijas lietošana;

• profesija: lielāks risks saslimt 
ir tiem, kas lielāko dienas daļu pa-
vada stāvot vai sēžot;

• liekais svars;
• smēķēšana;
• mazkustīgs dzīvesveids.

citus gadus, arī šogad naudas bal-
vas pasniegs svinīgā ceremonijā.

Tika pieņemts lēmums «Par 
pašvaldības līdzfinansējuma apmē-
ru bērnam izglītības programmas 
īstenošanai pie privātā pakalpoju-
ma sniedzēja». Ja novadā deklarē-
tam bērnam nav nodrošināta vieta 
pirmsskolas izglītības iestādē, tad 
pašvaldība sedz vecāku izmaksas 
pie privāta pakalpojuma sniedzēja 
147,95 eiro mēnesī.

Deputāti vienbalsīgi nolēma at-
balstīt projektu vadītājas I. Brama-
nes lūgumu piedalīties biedrības 
«Bauskas rajona lauku partnerība» 
organizētajā projektu konkursā 
«Brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu 
dažādošana». Iecerēts, ka projektu 
realizēs pašvaldības dienas centrā 
«Iecavnīca». Pašlaik centrs sekmīgi 
darbojas, taču, lai uzlabotu tā dar-
bību un nodrošinātu daudzveidīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
ir jānodrošina atbilstošs aprīko- 
jums – papildu mēbeles, datorus, 
televizorus, mūzikas atskaņošanas  
iekārtas, kas nepieciešamas dažā-
dām nodarbībām. Iecerēts arī iekār-
tot virtuves stūrīti un vietu individu-
ālajām konsultācijām.

Ar pārējiem lēmumiem varēs 
iepazīties pašvaldības mājas lapā 
www.iecava.lv. 

Iecavas novada domes  
Izglītības nodaļa  

organizē  
ES Mūžizglītības prog-

rammas Comenius Regio  
projekta «Skolu pašno-
vērtēšanas programma» 	
noslēguma konferenci 	
12. aprīlī plkst. 10-15  
Iecavas kultūras namā.
Programma lasāma mājasla-

pas www.iecava.lv kalendārā. 

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji!
Lūdzam ievērot, ka nākamnedēļ, 

pirms Lieldienām, «Iecavas 
Ziņas» iznāks vienu dienu agrāk. 
Izmaiņas būs arī maija sākumā -

svētku brīvdienu dēļ 2. maijā 
avīzi neizdosim, mēneša  

pirmais numurs iznāks 9. maijā. 

Uzziņas un pierakstīšanās pa tālr. 63963403, mob. 25338834. 

17:00 – 20:00 Kāju dziļo vēnu stāvokļa diagnostika.
Izmeklējums bez maksas, 
pēc iepriekšēja pieraksta. 

17:30 – 18:00 Dalībnieku reģistrācija.
18:00 – 19:00 Lekcija par fizisko aktivitāšu nozīmi 

veselības saglabāšanā un slimību profilaksē.
19:00 – 20:00 BodyART vingrošanas nodarbība.

Vēlams ērts apģērbs un vingrošanas paklājiņš, 
daži būs arī uz vietas. 

Pasākuma programma:
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Vidusskolu erudīti iepazīst vietējos uzņēmumus

Izstāde pārsteidz  
ar krāsu bagātību

1. aprīlī Bērnu bibliotēkā 
atklāta Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu 	
darbu izstāde.

Ekspozīciju veido 1. un 2. kur-
sa jauno mākslinieku zīmējumi, 
kas tapuši pasniedzēju Ainas Put-
niņas, Lailas Melderes un Marijas 
Vīksniņas vadībā.

Izstāde pārsteidz apmeklētā-
jus ar krāsu bagātību un darbu 
daudzveidību. Ainavas, portreti, 

klusās dabas ir veidoti dažādās 
tehnikās: guašas, sēpijas, ogles, 
sangīnas.

Paldies par talantīgajiem dar-
biem Abitai Tauriņai, Samantai 
Čepļauskai, Laurai Dombrovskai, 
Ingai Bajārei, Loretai Pudžai, Līvai 
Indriķei, Agatei Hincai, Lorenai 
Bokšicai, Ancei Straujajai, Ievai 
Pudņikai. Īpašs paldies par eks-
pozīcijas organizēšanu Mākslas 
skolas pedagoģei Ainai Putniņai.

Izstāde būs apskatāma līdz  
30. aprīlim. Laipni lūdzam ap-
meklēt. 

Ludmila Šteinberga
bibliotēkas vadītāja

Skolēnu domes pārstāvji izteica 
ideju, ka skolā nepieciešams 
organizēt talantu šovu. 
Tika aicināti piedalīties visi 
tie skolēni, kuri ir gatavi 
demonstrēt publikai savus 
talantus un prasmes.

4. aprīlī savus dotumus rādī-
ja deviņi drosmīgākie un radošā-
kie skolēni: Daniels Kļavinskis, 
Simona Gabrjune, Megija-Paula 
Januševiča, Valerija Kirillova, Di-
āna Niedra, Kristiāna Puka, Dinija 
Svikša, Laima Auziņa un Evelīna 
Āboliņa. Visi dalībnieki bija labi 
sagatavojušies, ar lielu atbildības 
sajūtu demonstrēja klausītājiem 
un skatītājiem savu sniegumu.

Žūrijas komisijā darbojās sko-
las direktore Jana Arāja, direkto-
res vietniece izglītības jomā Lolita 

Krēmere, skolotājas Sarmīte Flu-
gina un Daina Paleja. Atzinības 
rakstus un saldumus par pieda-
līšanos un uzdrīkstēšanos saņē-
ma ikviens pasākuma dalībnieks. 
Lielus aplausus izpelnījās duets 
Evelīna Āboliņa un Laima Auziņa. 
Pirmdien rīta līnijas laikā tika pa-
ziņota skatītāju simpātija -  Evelī-
na Āboliņa, tad arī šīs nominācijas 
pārstāve saņēma apbalvojumu.

Pasākumu vadīja skolēnu do-
mes aktīvistes no 8. klases - atbil-
dīgās par pasākumu organizēša- 
nu - Kitija Skuja un Madara 
Gabrjune. Skaņu operators bija 
Mārtiņš Varlamovs. Pēc pasāku-
ma aptaujātie skolēni atzina, ka 
viņiem tas paticis un esot apņē-
mības pilni arī paši uzstāties un 
parādīt citiem skolēniem to, ar ko 
viņi aizraujas brīvajā laikā. Lai iz-
dodas un veicas turpmāk! 

Lolita Krēmere

4. aprīlī Iecavas vidusskolā 
norisinājās 6. Starpnovadu 
ekonomikas erudīcijas konkurss 
vidusskolēniem, kura organizētāja 
ir ekonomikas skolotāja Antra 
Pāruma. 

Konkursā piedalījās 15 koman-
das - vidusskolēni no Iecavas, Īslīces, 
Misas, Skaistkalnes, Vecumnieku, 
Uzvaras, Valles, Bauskas 2. vidus-
skolas, kā arī no Bauskas Valsts 
ģimnāzijas.

Kā jau katru gadu konkursu 
atbalstīja dažādi Latvijas uzņē-
mumi. Šogad tie bija - SIA «Iecav- 
nieks&Co», AS «Balticovo», AS «Dobe-
les dzirnavnieks», bet SEB banka un 
laikraksts «Bauskas Dzīve» konkur-
su atbalsta visus sešus gadus.

Komandas konkursam gatavo-
jās jau iepriekš, jo tika uzdots mā-
jasdarbs - sagatavot priekšnesumu 
par ekonomiski aktuālu tēmu valstī. 
Komandas bija sagatavojušas video, 
iestudējušas īsu teātri vai arī veido-
jušas uzskatāmu prezentāciju par, 
viņuprāt, ekonomiski aktuālu tēmu. 

Bija interesanti noskaidrot un uz-
zināt, kas citiem vienaudžiem šķiet 
aktuāls mūsu valsts ekonomikā. 
Veiksmīgākais mājasdarbs bija Īslī-
ces vidusskolas 2. komandai.

Lai labāk sagatavotos konkur-
sam, vidusskolēni iepriekšējās die-
nās iepazinās ar konkursa atbalstī-
tāju mājas lapām. Viņiem vajadzēja 
izzināt uzņēmuma vēsturi, produk-
ciju, jaunumus un darbības jomas. 
Katrs uzņēmums bija sagatavojis 
uzdevumus, kuros pārbaudīja, cik 
zinoši attiecīgajos jautājumos ir sko-
lēni.

AS «Balticovo» piedāvāja dažādus 
uzdevumus par uzņēmuma misiju, 
vēsturi un produkciju. SEB bankas 
sagatavotais konkurss nebija viegls, 
jo īsā laika periodā bija jāaprēķina un 
jāizdomā dažādi ekonomiski mate-
mātiski uzdevumi, kuri lika koman-
dām iespringt. SIA «Iecavnieks&Co» 
uzdevumā bija pēc garšas un izskata 
jāatpazīst uzņēmumā ražotās eļļas, 
dažādu augu sēklas, kā arī jāatbild 
uz jautājumiem par uzņēmumu un 

tā produkciju. «Bauskas Dzīve» ko-
mandām uzdeva 15 minūšu laikā 
izveidot radošu biznesa plānu un 
ideju, iedvesmojoties no laikrak-
sta. AS «Dobeles dzirnavnieks» bija 
sagatavojusi dažādus jautājumus 
par pašu uzņēmumu, tā vēsturi un 
produkciju. Noslēdzošajā konkursā 
komandu kapteiņiem bija jāatpazīst 
dažādu Eiropas valstu eiro monētu 
dizaini. Liels prieks, ka ātrākais un 
zinošākais kapteinis eiro monētās 
bija Iecavas vidusskolas 1. koman-
das kapteinis Rūdolfs Jānis Štāls.

Starpnovadu ekonomikas erudī-
cijas konkursā uzvarētājus noskaid-
roja, saskaitot kopā iegūtos punktus 
komandu mājasdarbos, kapteiņu 
konkursā un uzņēmumu konkur-
sos. Trešo vietu ieguva Iecavas vi-
dusskolas 1. komanda (11.a klases 
skolēni Rūdolfs Jānis Štāls, Agate 
Mediņa, Sintija Janušēviča, Uvis 
Dredžels un Edijs Ronalds Vanags). 
Otro vietu no pirmās šķīra tikai pus-
punkts. Godpilno otro vietu ieguva 

Iecavas vidusskolas 3. komanda  
(10.b klase: Verners Trokšs, Iluta Lo-
gina, Sabīne Jaunzema, Alvis Līrums 
un Žanis Sevastjanovs). Par erudīci-
jas konkursa uzvarētājiem kļuva Īslī-
ces vidusskolas 2. komanda.

Starpnovadu ekonomikas eru-
dīcijas konkurss ļauj skolēniem 
uzzināt par populāru Latvijas uzņē-
mumu vēsturi, produkciju un dar-
bību. Konkursa laikā skolēniem ir 
iespēja satikties ar šo uzņēmumu 
pārstāvjiem. Paldies par āķīgajiem, 
interesantajiem uzdevumiem un 
jaukajām balvām sakām visiem uz-
ņēmumiem, bet īpašs paldies SEB 
bankas pārstāvei Dinai Bērziņai, SIA 
«Iecavnieks&Co» pārstāvei Sanitai 
Celitanei, AS «Balticovo» pārstāvim 
Mārim Rudzītim, laiksraksta «Baus-
kas Dzīve» žurnālistam Uldim Varne-
vičam un AS «Dobeles dzirnavnieks» 
pārstāvim Guntaram Kavosam.

Agate Mediņa,
Sintija Janušēviča

Iecavas vidusskolas 11a. klase

Dzimtmisas pamatskolā - 
jauno talantu šovs

Erudītie 
jaunieši  
kopā ar 

ekono- 
mikas 

skolotāju 
Antru 

Pārumu. 
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Anta Kļaveniece

 

no personīgā albuma

No 20. līdz 22. martam Iecavas 
internātpamatskolas mājīgajās 
telpās viesojās projekta 
«Pestīšanas armijas Mūzikla 
skola» dalībnieki - bērni un 
jaunieši no Liepājas, Saldus, 
Rīgas, Iecavas, Bauskas un 
Drustiem. 

Šajās dienās notika aktīva ga-
tavošanās mūziklam «Jona», kurš 
stāsta par pravieša piedzīvoju-
miem ceļā uz pilsētu Ninivi. Da-

lībnieki piedalījās dziedāšanas un 
dejošanas nodarbībās, kopmēģi-
nājumos, kā arī aktrises Helēnas 
Vasiļevskas vadītos aktiermeista-
rības semināros. Starp mēģinā-
jumiem tika spēlētas spēles, ap-
meklēta Iecavas luterāņu baznīca 
un baudīts skaistais, pavasarīgais 
laiks. Par dalībnieku un nometnes 
vadītāju labsajūtu, mājīgu izmiti-
nāšanu un gardām maltītēm rū-
pējās atsaucīgais internātskolas 
personāls. Mūzikla izrādes būs 
skatāmas 2. maijā Rīgā un 3. mai-
jā Liepājā. 

Dārta Šešo
projekta vadītāja

..gan politiski represētos 	
ar ģimenēm un draugiem, gan 
visus tos, kas vēlas kopā ar 
mums pavadīt jauku atpūtas 
pēcpusdienu pie klātiem 
galdiņiem un «dzīvās mūzikas». 
Vietējās varas pārstāvju 
klātbūtne būtu patīkams 
un vienreizējs pārsteigums. 
Tikšanās - svētdien, 27. aprīlī, 
plkst. 14 Iecavas kultūras 
namā.

Mūsu rindas ar katru gadu 
kļūst retākas - diemžēl neatgrie-

Iecavas politiski represēto 
klubs aicina..

zeniski. Tāpēc aicinu visus, visus, 
kas vēl var, - piedalieties. Ir jau 
grūti saņemties, bet vai bieži mēs 
tiekamies tādā brīvā, nepiespies-
tā atmosfērā? Varbūt tiešām pēc 
laika vairs nevarēsim, bet šogad 
taču varam! Tiekat mīļi aicināti 
un gaidīti. Lūdzu pieteikties līdz 
24. aprīlim pie Skaidrītes Jostma-
nes (tel. 26648948) vai kultūras 
namā. Dalības maksa - € 5.

Ēriks Grants 
kluba valdes priekšsēdētājs

Vairāk nekā 20 dalībnieces no 
Iecavas vidusskolas un Bauskas 
sestdien, 5. aprīlī, pulcējās uz 
«Meiteņu dienu», lai mācītos 
prasmīgi saposties savai 
izlaiduma dienai. Pasākumu 
Iecavas kultūras namā ar 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
organizēja jauniešu neformālā 
apvienība GTA.

Diena sākās ar stundu garu 
lekciju par modes tendencēm, 
lielāko uzmanību pievēršot izlai-
duma tērpu izvēlei. Tad sekoja 
jautrā vingrošana, kurā meitenes 
ievingrinājās turpmākajai dienai 
radošajās darbnīcās. Pēc mazas 
pīrādziņu pauzes sākās rosība 
darbnīcās.

«Meitenes sadalījās četrās gru-
pās, plānojot katrā darbnīcā pava-
dīt 30 minūtes,» stāsta GTA kon-

sultante Ginta Zaumane. «Zīmola 
«Shu Shu» veidotāja un dizainere 
Diāna Liepniece vadīja auguma 
siluetu noteikšanas darbnīcu, sti-
liste, vizāžiste Dana Rodenkirhe- 
na - make-up darbnīcu, friziere 
Kristīna Kugrēna - frizūru darbnī-
cu, horeogrāfe Ginta Cera - defilē 
jeb kustību mākslu augstpapēžu 
kurpēs, fizioterapeite Endija Ata-
va-Čudare - vingrošanas pauzi. 
Protams, laiks paskrēja pilnīgi 
nemanot, un noslēguma sarunā 
visas meitenes atzina, ka visur 
gribējies palikt vēl un vēl, ka tikai 
radies lielāks «āķis lūpā» un pali-
kusi tāda kā nepabeigtības sajūta 
un vēlēšanās šādu pasākumu ap-
meklēt vēlreiz.»

Noslēguma daļā meitenes gru-
pās demonstrēja apgūto prasmi 
staigāt pa skatuvi augstpapēžu 
kurpēs. Visu acīs bija manāms 
prieks, jo drosme pierādīt savu va-
rēšanu bija uzvarējusi pār biklu-

mu un kautrēšanos. Prieku meite-
nēm sagādāja arī biedrība «Iecavas 
hokeja klubs», dāvinot viņām trīs 
dāvanu kartes vizuālajām pārvēr-
tībām un masāžai.

«Tik īsā laikā meitenes ieguva 
vērtīgus padomus, un tie noteikti 
ļaus viņām vēl piestrādāt pie sa-
vas gaitas. Ticu, ka izlaidumā, ejot 
pēc diploma, viņu solis būs drošs 
un pārliecinošs!» tā Ginta. Viņa ir 
pārliecināta, ka neformālās izglītī-
bas pasākums uzskatāms par iz-
devušos, jo jaunietes mājup devās 
smaidīgas, priecīgas, bet neilgi pēc 
pasākuma sociālajos tīklos jau pa-
rādījušās bildes, kurās redzams, 
kā tiek lietā likti nule iegūtie pa-
domi.  

Savos iespaidos par pasākumu 
dalās arī pašas meitenes.

Betija Celitane (9.a klase): 
«Padomu bija ļoti daudz, un vaja-
dzēja saprast, kas tad īsti jāpiefik-
sē tieši sev, kas jāatceras un jāie-

vēro. Es domāju, ka katra meitene 
šajā pasākumā novērtēja sniegto 
informāciju. Aptuveni jau esmu 
vizualizējusi domās, kādu kleitu 
vēlos izlaidumam un ko darīšu pie 
friziera. Šī bija patīkama super-
meiteņu diena, kas noteikti deva 
apgaismību, lai labāk sagatavotos 
izlaiduma dienai. Taču, likums  
nr. 1 - nepārspīlēt ar uzacīm.»

Krista Dārziņa (9.a): ««Meite-
ņu dienu» novērtēju ar milzīgu «+» 
zīmi, kā ļoti noderīgu un patīka-
mu pasākumu ikvienai meitenei, 
kas ir neziņā par to, kā vēlas iz-
skatīties, ejot pakaļ diplomam. Arī 
šī «Meiteņu diena», kas tika rīko-
ta jau otro gadu, izvērtās lieliski! 
Man patika darboties darbnīcās, 
uzzināju daudz ko jaunu un tiku 
arī skaidrībā par to, kas man la-
bāk piestāv un kas nē. Ļoti patika 
pasākuma nobeigums, kad katra 
meiteņu grupa prezentēja sevi uz 
skatuves. Nedaudz žēl, ka uz pa-
sākumu neieradās neviena skolo-
tāja. Milzīgu paldies saku radošo 
darbnīcu vadītājām, un, protams, 
Gintai, bez kuras šī diena nemaz 
nebūtu notikusi!»

Elīza Dzene (9.a) : «Kā jau GTA 
dalībniece, mudināju meitenes 
piedalīties «Meiteņu dienas» pasā-
kumā, jo programma solījās būt 
interesanta. Manuprāt, pasākums 
izvērtās lieliski! Man patika! Fri-
ziere, vizāžiste, sporta trenere, de-
filē pasniedzēja un dizainere, kas 
katru meiteni apčubināja kārtī- 
gi, - katras meitenes sapnis!»

GTA un Ginta Zaumane teic 
lielu paldies jaukajām, smaidīga-
jām, atsaucīgajām iecavniecēm 
Danai Rodenkirhenai, Kristīnai 
Kugrēnai, Gintai Cerai un Endijai 
Atavai-Čudarei par veltīto laiku, 
sniegtajiem vērtīgajiem padomiem, 
kopīgajiem atzinumiem un jaunu 
vērtību veidošanos pēc «Meiteņu 
dienas». Paldies pašvaldības jau-
natnes lietu speciālistei Laurai 
Jerķei par sadarbību un palīdzību 
pasākuma sagatavošanas darbos, 
kā arī «Iecavas hokeja klubam» par 
sagādātajiem pārsteigumiem mei-
tenēm pasākuma noslēgumā! 

Mācās saposties izlaidumam 

Nometne  
internātskolā izdevās

Gintas Ceras vadībā 
meitenes apguva defilē prasmi.
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Višuka stāsts nonācis pie lasītājiem
1.lpp.

Svarīgi - iesaistīt sabiedrību
Pasākuma dalībnieki no jubilā-

ra rokām saņēma grāmatas eksem-
plārus ar viņa autogrāfu. Savukārt 
pašam jubilāram Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas» dāvināja grāmatu, uz 
kuras viņam nevajadzēja parakstī-
ties, - kūku ar jaunā izdevuma vāka 
attēlojumu. «Grāmata nav tikai par 
Visvaldi un basketbolu, tā ir daudz 
plašāka: par Latviju, latvieti, paš-
aizliedzību un mīlestību - pret dzī-
vi, cilvēkiem un basketbolu,» sacīja 
«Liepu» vadītāja Beāta Bundule un 
pastāstīja par grāmatas tapšanu.

V. Eglītis savu atmiņu pierakstus 
pabeidza 2007. gadā. Viņa meitas 
Dace un Anita, izlasījušas uzrakstī-
to, nolēma to iesiet vienā eksemplārā 
un pēc gada uzdāvināja tēvam dzim-
šanas dienā. Vairāki sporta entu- 
ziasti, kas zināja par šo leģendā-
rā basketbolista dzīvesgājuma ap-
rakstu, mudināja to tiražēt grāma-
tas formā. Tā ierosinājums nonāca 
līdz Agitai Haukai, kas pārliecināja  
B. Bunduli kopā ar citām liepām uz-
ņemties grāmatas izdošanu, jo mo-
rālu atbalstu stāsta melnraksts bija 
guvis jau daudzos kabinetos. «Kāpēc 
neprasījām līdzekļus pašvaldībai? 
Tāpēc, ka pašvaldībai visi prasa. 
Gribējām, lai iesaistās sabiedrība,» 
tagad atzīst A. Hauka. 

Pagājušā gada septembrī Ieca-
vas Baltajā naktī biedrība sāka vākt 
ziedojumus. Lai akcijai pievērstu 
lielāku publicitāti, izsolei savas bo-
tas atvēlēja Višuka ilggadējais līdz-
gaitnieks Kārlis Strēlis. Sākums 
bija daudzsološs, bet nepietiekams, 
secina B. Bundule. Speciālais zie-
dojumu konts ar nelielām summām 
papildinājās lēni. Bet, kad lielāku 
summu ziedoja V. Eglīša krustdēls 
Andris Eglītis, ledus sakustējās. Par 
akciju pastāstīja Latvijas Televīzijas 
Novadu ziņas, raidījums Piespēle 
Latvijas Radio. Uzzinot par ziedo-
jumu vākšanu, atsaukušās arī vai-
rākas populāras personas, piemē-
ram, baletmeistars Aivars Leimanis, 
klubs VEF Rīga, Latvijas Basketbola 
savienība, AS «Balticovo».

Jubilārs sacīja paldies visiem 
atbalstītājiem un ziedotājiem, bet 
īpaši - «Liepu» dāmām, kas ziedoju-
šas savu brīvo laiku un izdomu, lai 
tādu grāmatu izdotu. «Uzrakstīt ir 
sīkums, daudz grūtāk ir izdot,» joko-
ja jubilārs, noklausījies liepu sulīgo 
stāstījumu par ziedojumu vākšanu. 
Višuks atklāja, ka iniciatore mate-
riālu apkopošanai bijusi viņa dzī-
vesbiedre Judīte. «Lai stāsts paliek 
mazbērniem, citādi atcerēsies mani 
tikai kā vecu vīru, bet nezinās, ko 
jaunībā esmu darījis un kādi panā-
kumi bijuši.» «Ir daudz biogrāfisku 
izdevumu, bet tāds, kura autors ir 
basketbolists viens pats, - retums,» 
slavēja Kārlis Strēlis un vēlreiz ak-
centēja kopīgā darba nozīmi: «Kamēr 
mēs,  latvieši, viens otru stutēsim, 
nevis kašķēsimies, tālāk tiksim.»

Bilde-vaduguns
Tieši tā pati fotogrāfija, kas Kārļa 

Sinkas izpildījumā jau pirms dažiem 
gadiem bija noformēta uz stenda 
biedrības «Arhīvs» muzejā, nejauši 
nonākusi uz kartītēm, kuras kā pa-
teicību saņēma ziedotāji, kā arī uz 
jaunās grāmatas vāka, uz sakritību 
norādīja B. Bundule. Taču visdrīzāk 
tā nav nejaušība, bet gan likumsa-
karība, jo bildē redzams Višuka sla-
venais pusāķa metiens. 

Visvaldis Eglītis, būdams lauku 
zēns no Vidzemes, nevarēja atļau-
ties par prioritāti izvirzīt izglītību un 
nodošanos sev tīkamajam sportam, 
jo pēckara gados bija jāpalīdz pelnīt 
iztiku ģimenei, tādēļ basketbolam 
viņš pievērsās tikai 21 gada vecu-
mā. Nevar zināt, kādus panākumus 
staltais jauneklis būtu guvis, ja šajā 
sporta veidā būtu mērķtiecīgi sācis 
trenēties agrāk. Tomēr sasniegtas 
augstas virsotnes tepat Latvijā un 
daudzviet pasaulē. Višuks jau tolaik 
dankoja, un tad par bumbas triek-
šanu grozā no augšas avīzēs rakstīja 
kā par lielu brīnumu.

Baiba Gāga, kas grāmatas tap-
šanas procesā bijusi klāt no sākuma 
līdz galam, atzina, ka ir gods dzīvot 
un strādāt blakus tik gaišam cilvē-
kam, no viņa mācījusies pacietību 
darbā. Lai gan sporta nams «Darti-
ja» nenoliedzami ir morāli novecojis, 
labākas sporta zāles grīdas, iespē-
jams, nav nekur citur Latvijā - kad 
tā likta, Višuks katru dēlīti pārbau-
dījis, lai tie būtu kvalitatīvi. Kopā 
ar sporta skolas «Dartija» treneriem 
sveicot jubilāru, iestādes direktore 
pauda gandarījumu, ka ir doku-
mentēts šis vēstījums nākamajām 

paaudzēm par to, ka lauku puisis ar 
darbu, mīlestību un centību daudz 
var sasniegt; ne tikai vecāku biezais 
maks ir noteicošais, kā mūsdienās 
to daudzi uzskata.

Vēl viens solis 
basketbola popularizēšanā
Grāmata izdota apgādā Zelta 

grauds 500 eksemplāros un tiks 
izplatīta Latvijas sporta skolās, bib-
liotēkās un vispārizglītojošās skolās, 
kā arī to saņems interesenti, kas zie-
dojuši virs desmit latiem 2013. gadā 
vai atbilstošu summu eiro 2014. ga- 
dā.

Grāmatas galvenais ieguldī-
jums ir tas, ka liek jauniešiem do- 
māt - ceļš uz virsotnēm ne vienmēr 
ir viegls un internetā sasniedzams, 
uzsvēra Latvijas Basketbola savienī-
bas prezidents Valdis Voins. Katra 
grāmata, kas stāsta par basketbolu, 
ir solis šī sporta veida popularizēša-
nā. Sveicot jubilāru VEF Rīga bas-
ketbola kluba vārdā, Edgars Jau-
nups neslēpa gandarījumu par to, 
ka ar lasīšanu mūsu valstī joprojām 
viss ir kārtībā, jo neilgā laika posmā 
notiek jau trešā basketbolam veltītā 
izdevuma svinīga atvēršana. Turklāt 
VEF sporta skolā Višuka stāsts kā 
labs audzinošs piemērs būs iekļauts 
obligāti izlasāmo grāmatu sarakstā - 
otrais pēc Artūra Irbes biogrāfijas.

Pasākumā piedalījās dažādu pa-
audžu cilvēki, kas bijuši un ir saistī-
ti ar basketbolu, tostarp ilggadējais 
sieviešu basketbola treneris Juris 
Garkalns, valstsvienības spēlētājs 
Aigars Vītols un citi. 

Jau sarīkojuma sākumā visi 
jubilāra sveicēji vienojās kopīgā 
dziesmā «Daudz baltu dieniņu». 

Arī Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis jubilāram 
vēlēja stipru veselību, lai viņš va-
rētu turpināt būt tikpat uzticams 
basketbola līdzjutējs un apmeklēt 
visas vietējās sacensības. Nu jau 
pagājuši 40 gadi, kopš 1974. ga- 
da 1. aprīlī V. Eglītis sāka trenēt 
«Dartijas» basketbola komandu.  
«Iespējams, tāpēc, ka Visvaldis Eg-
lītis dzīvo Iecavā, šeit ilgstoši tieši 
basketbols ir vispopulārākais sporta 
veids. Lepojamies ar V. Eglīti - vie-
nu no četriem mūsu Iecavas novada 
Goda pilsoņiem. Tāpēc pašvaldība 
ar prieku atsaucās sieviešu kluba 
idejai un finansēja Valmieras teātra 
izrādi «Bask@bols» Višuka jubilejas 
vakarā Iecavas kultūras namā,» sa-
cīja pašvaldības vadītājs.

Regnāra Vaivara režisētajā mo-
noizrādē Rihards Jakovels, Valmie-
ras teātra aktieris, atveido jaunu 
censoni un basketbola groza pakā-
jē izstāsta pārdomas par to, kāds ir 
ceļš uz basketbolista profesionāļa 
statusu, ko nozīmē gribēt kļūt par 
uzvarētāju. Izrādes otrajā daļā iz-
skan basketbola trenera filozofija, 
izklāstīta caur konkrētas, kolorītas 
Latvijas basketbola personības - Pē-
tera Višņēvica - prizmu. Noslēgumā 
jaunas basketbola kombinācijas 
reālā izspēlē tika iesaistīti arī izrā-
des skatītāji. Kā rezumē Kārlis Strē-
lis, arī jebkurš treneris savā ziņā ir 
aktieris basketbola laukumā... 

Vai vēl precīzāk - kā stāstot par 
gribasspēka nozīmi un trenera lomu 
basketbolistu dzīvē - varētu pielikt 
punktu leģendārā basketbolista un 
trenera autobiogrāfiskās grāmatas 
atvēršanas svētkiem? 

Visvaldis 
Eglītis  

tuvinieku 
lokā pēc 
izrādes  

«Bask@bols» 
noskatīša-

nās Iecavas 
kultūras 

namā.



�. 2014. gada 11. aprīlī

Līdzjūtības  SIA «Baltic Devon Mink» kolektīvs izsaka līdzjūtību  
 Guntaram Niedram, tēvu mūžībā aizvadot.

 Tai tālajā pļavā, kur atmiņas zied,
 Tur mani jūs vienmēr satiksiet.  /I. Rudene/

 Dalām bēdu smagumu ar EGLĪŠU ģimeni.

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» kolektīvs 

 Es tagad aizeju, bet ne jau prom,
 Es aizeju tepat-
 Ar citām puķēm, citu sauli,
 Ar citu zemi parunāt.  /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim, Mārcim un  
 Didzim Eglīšiem, ASTRĪDU mūžībā pavadot.

Hauku ģimene 

 Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
 Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
 Nostājas blakus tev draugi un klusē,
 Kaut vai tā lai tev palīdzētu.  /R. Skujiņa/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Eglītim, 
  no sievas ASTRĪDAS uz mūžu atvadoties.

Mednieku kolektīvs «Zirnieki»

 Un pēkšņi manā skanošā dārzā
 kādu rītu ir ienācis klusums,
 Tik negaidīts un tik spalgs... /B. Saulītis/

 Skumju brīdī esam kopā ar EGLĪŠU ģimeni.

Ozolu 15 mājas iedzīvotāji 

 Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds  
                           uz mūžiem pārtrūkst un stājas,
 Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst un  
    tukšas kā klajums kļūst mājas. /A. Vējāns/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam 	
 kopā ar Jāni Eglīti, sievu mūžībā pavadot.

AS «Balticovo» kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši
Astrīda Eglīte (23.12.1950. - 03.04.2014.)
Irene Smilga (14.03.1926. - 06.04.2014.)
Edmunds Kapteinis (29.07.1932. - 08.04.2014.)

Sestdien, 19. aprīlī,  
no plkst. 10:00

Pizza-Mania, Rīgas ielā 33,
Lieldienu zoles turnīrs.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa EUR 7.

Pateicības : : :

Liels paldies SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
par operatīvo rīcību siltā 
ūdens atjaunošanā un 
rekonstrukcijā Edvarta 
Virzas ielas 25. mājā! 
Cirkulācijas caurules 
kļuvušas krietni siltākas 
un karstais ūdens ir 
kļuvis karstāks. Veiksmi 
turpmākajos darbos! 

Laine Baha

Izsakām vissirsnīgā-
ko pateicību pašvaldības 
aģentūrai «Iecavas veselības 
centrs», īpaši direktorei Mir-
dzai Brazovskai un dienas 
nodaļas atsaucīgajam, pro-
fesionālajam kolektīvam, Ul-
dim Šteinbergam, SIA «Krust-
celes.lv» un personīgi Ed-
mundam Dremakovam, un 
visiem citiem labajiem ļau-
dīm, kas bija kopā ar mums, 
palīdzēja un juta  līdzi  mūsu 
mātes Birutas Kronītes pē-
dējos brīžos šajā Saulē.

Meitas Dagnija un Gita

 Tikai atmiņas klusas
 Kā mīļi un zināmi soļi
 Palicējiem visu mūžu skan blakus. /V. Grenkovs/

 Izsakām līdzjūtību Mirdzai Štībelei,
 no māsas atvadoties.

Zorģi 3 mājas iedzīvotāji

 Zaru stīgām sauli dzert
 Mēs atnākam kā koki,
 Putniem skaļiem, putniem klusiem
 Mēs aizejam kā dārzi.   /P. Draguns/

 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību Mirdzai 
 Brazovskai, no audžutēva uz mūžu atvadoties.

 Tuvs cilvēks neaiziet,
 Viņš tikai pārstāj līdzās būt.  /R. Skujiņa/

 Izsakām līdzjūtību Mirdzai Brazovskai,
 audžutēvu pavadot pēdējā gaitā.

PA «Iecavas veselības centrs» kolektīvs    

 SAKS «Dartija» izsaka visdziļāko līdzjūtību 
 Eglīšu ģimenei.

 Izsakām dziļu līdzjūtību Jānim, Mārcim un Didzim  
 Eglīšiem, sievu un mammu zaudējot.

Basketbola klubs «Dartija»

 Aiz katra paliek dzīve
 Un pasacītais vārds,
 Bet atmiņas tik dārgās
 Sirds ilgi saglabās.   /M. Jansone/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību
 Astrīdas Eglītes tuviniekiem. 

AAS «Balta» Bauskas KAC bijušie kolēģi

 Šajā skumjajā brīdī domās esam kopā ar 	
 Jāni Eglīti, viņa ģimeni un izsakām visdziļāko  
 līdzjūtību, ASTRĪDU mūžībā pavadot.

Komisaru ģimene

11. aprīlī plkst. 17:30
Iecavas kultūras nama mazajā zālē 
Iecavas sieviešu klubs «Liepas» rīko

tikšanos ar folkloristi INESI KRūMIņU.
 Inese runās par zīmēm un to nozīmi, tekstiem un zemtekstiem,

iepazīstinās ar savu nesen klajā nākušo grāmatu
«Zīme. Raksts. Nozīme». Būs iespējams iegādāties grāmatu.

Ieeja par ziedojumiem.

LIELDIENU NEDĒĻĀ būs iz-
maiņas STADIONA darba laikā:
18. aprīlī un 19. aprīlī stadions 

būs atvērts plkst. 11-17;
20. aprīlī un 21. aprīlī -  

stadions būs slēgts.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pārdod : : :

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
13. aprīlī plkst. 17:00 	

DZIESMU VAKARS.

23. aprīlī plkst. 13:00 	
tikšanas ar rakstnieku un 

publicistu Jāni ūdri. 	
No plkst.12:00 izdevniecības 

«Zvaigzne ABC»
grāmatu tirdzniecība.

26. aprīlī plkst. 18:00	
vidējās paaudzes deju 	

kolektīva «Iecava» 30 gadu 	
JUBILEJAS KoNCERTS «SA-
DANCIS ZEMGAĻU SĒTĀ». 
Ciemosies viesu kolektīvs no 
Lietuvas, vidējās paaudzes 
dejotāji «Sānsolis», «Saime» 
(Vidzeme), «Degsme» (Pierī-

ga), «Dzirnavnieks» (Zemgale), 
«Bandava» (Kurzeme). 

Ieeja - bez maksas.
	

27. aprīlī plkst. 14:00 	
politiski represēto 	
ATPūTAS VAKARS.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

• Siltumnīcu plēves
• Agrotīkli
• EVA plēves
• Lauksaimniecības plēves
• Iepakojamie materiāli
• Bezmaksas piegāde Iecavā

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

Tālr. 29235045

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

 Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 27869100; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

zirgu mēslus ar piegādi un iz-
kraušanu (tīri «zirgāboli» -  
3 EUR maiss, kūtsmēsli pieka-
bē ar pievešanu, izkraušanu - 
30-60 EUR). Tālr. 26657942.

SIA «Iecavnieks Auto» piedāvā 
darbu autoatslēdzniekam 
smago/vieglo auto servisā.  
Tālr. 26145712.

Sporta klubs «Drostalas» 
uzņem audzēkņus 
jātnieku sportā  
dažādās vecuma 
grupās. 
Iespējami 
arī individuāli treniņi un izjādes. 

Vairāk informācijas 26657942; 
www.drostalas.com

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Motelis «Brencis» piedāvā darbu 
bārmenim-viesmīlim.
Tālr. 29496319, e-pasts:  
motelisbrencis@inbox.lv.

Rīgas ielā 20  
(otrajā stāvā) 

SIA «S.A.-MServiss» veikalā

preces 
    makšķerniekiem

apavu remonts
mobilo telefonu remonts
atslēgu izgatavošana

☼

☼
☼
☼

ZAMS AUTOSKOLA         
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  11.04.  
         B kat.         mācību sākums  17.04.  
         C/D kat.     mācību sākums  25.04. 
         A kat.         mācību sākums  28.04. 
         CE kat.       mācību sākums  18.04. 
         BE kat.       mācību sākums  18.04.  

 www.zamsautoskola.lv          
 tālr. 291219��

atlaide

atlaideatlaide

No piektdienas, 11. aprī-
ļa, plkst. 8 līdz svētdie-
nas, 13. aprīļa, plkst. 18 
notiks Ikstruma tilta re-

konstrukcijas un caurtekas 
remonta darbi, tādēļ šajā 
laikā autosatiksme ceļa 	

«A7-Papardes-Gāršas–Spītes–
Podāzeļi» attiecīgajā 	
posmā būs slēgta.  

Aicinām sekot ceļa zīmēm. Iecavas parkā
23. aprīlī plkst. 8:30-17:00
IECAVAS NoVADA SKoLU 	

PAVASARA KRoSS.

20. aprīlī plkst. 12:00
Iecavas estrādē
LIELDIENAS:

 TDA «Zelta sietiņš» koncerts,
 radošās darbnīcas,
 pavasarīgas izjādes ar zir- 
   giem,
 Lieldienu tirdziņš,
 piepūšamās atrakcijas un  
   velokarti,
 ēdīsim picas un citus gar- 
   dumus,
 RIPINĀSIM OLAS UN KNAU- 
   LĒSIMIES!

    Pārdod:
	 - kokmateriālus,
 - siltumnīcu līstes,
 - siltumnīcu stabus.

    Piegāde. Tālr. 26679299.

LIELDIENU SVĒTKI 	
Iecavas luterāņu baznīcā: 
- Pūpolsvētdienā, 13. aprīlī,  
pl. 11.00 viesosies Bauskas 

luterāņu draudzes koris;
- Lielās Piektdienas dievkal-
pojumā 18. aprīlī pl.16.00 

dziedās un spēlēs E. Dārziņa 
mūzikas skolas audzēkņi;

- Lieldienās 20. aprīlī  
pl. 11.00 svētku dievkalpoju-

mu kuplinās flautiste  
A. Bētiņa un dziedās draudzes 

ansamblis Z. Lazdiņas- 
Radziņas vadībā. 

Latvijas čempionāta 	
ūdenstūrismā trešais posms 	

«IECAVA-2014» 	
no 19. aprīļa plkst. 10:00  

līdz 20. aprīļa plkst. 18:00.

Upuru kapsētas sakopšanas 
talka notiks 12. aprīlī plkst. 1�.

LJBL - LR čEMPIoNĀTS 
BASKETBoLĀ:

Iecava - Jaunpils
12. aprīlī no plkst. 11:00. 

Sporta namā

Iecavas novada dome līdz 	
5. maijam ir pagarinājusi 
pieteikšanos kapitālās celt-
niecības speciālista amatam. 
Plašāka informācija pa tālr. 
63942443 un www.iecava.lv.


